CL Consultoria e Projetos

Av. Castelo Branco, 148 – Ed. Comercial Castelo Branco, Sala 405
Bairro São Francisco – São Luís/MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2025 – AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Prefeitura Municipal de Santa Inês – MA

CL Consultoria e Projetos – Banca Organizadora

A CL Consultoria e Projetos, banca organizadora do Processo Seletivo Público Nº 001/2025 da Prefeitura Municipal de

Santa Inês – MA, torna público o presente Edital de Convocação para a realização da Prova Objetiva, conforme previsto

no Item 6.1.2 do Edital e retificado pela Retificação Nº 02.

DATA DA PROVA: 21 de setembro de 2025 (domingo)

HORÁRIO: Das 08h às 12h (horário local)

LOCAL: Será divulgado individualmente para cada candidato nos canais oficiais da banca.

ORIENTAÇÕES IMPORTANTES

De acordo com o Item 6.1.3 do Edital, os candidatos deverão:

✓ Comparecer ao local de prova com 30 minutos de antecedência;

✓ Levar os seguintes itens obrigatórios:

• Documento Oficial de Identidade com foto
• Comprovante de Inscrição / Cartão de Confirmação
• Caneta esferográfica de tinta azul ou preta

✓ É proibido portar:

• Aparelhos eletrônicos (celulares, relógios digitais, calculadoras)
• Livros, anotações ou qualquer material de consulta

CRITÉRIOS DE ELIMINAÇÃO

Conforme o Item 6.1.4 do Edital, será eliminado o candidato que:

• Não comparecer no dia e horário marcados
• Desrespeitar qualquer norma do edital
• Não atingir 60% de aproveitamento na Prova Objetiva
• Não entregar o Gabarito-Resposta devidamente preenchido e assinado
• Preencher o campo de número de inscrição no Gabarito-Resposta
• Não assinar o Gabarito-Resposta
• Marcar alternativas com lápis, rasuras ou mais de uma opção

Reforçamos que é de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar todas as publicações oficiais no site da

banca organizadora: https://clconsultoriaeprojetos.com.br/

CL Consultoria e Projetos

Banca Organizadora

São Luís – MA, 15 de setembro de 2025.

https://clconsultoriaeprojetos.com.br/